ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 1487 /MTTQ-BTT
V/v tuyên truyền Kết luận số 06-KL/TW
của Ban Bí thư Trung ương Đảng
(khóa XIII)
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày  03  tháng  11  năm 2021

Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQVN các huyện, thành phố.
Thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TU, ngày 12/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Kết luận số 06-KL/TW, ngày 10/6/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (Khóa XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội;
Căn cứ Công văn số 676-CV/BTGTU, ngày 19/10/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc “Tuyên truyền Kết luận số 06-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XIII)”,

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố thực hiện tốt công tuyên truyền Kết luận số 06-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng với các nội dung sau:
1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền sâu rộng Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội”, Kết luận số 06-KL/TW, ngày 10/6/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và Chỉ thị số 14-CT/TU, ngày 12/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn, nhất là đối tượng chính sách xã hội (hộ nghèo, sinh viên, học sinh, công nhân, nông dân…) để Nhân dân nhận thức sâu sắc hơn nữa vị trí, vai trò của tín dụng chính sách xã hội trong quá trình thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về tăng trưởng kinh tế đi đôi với tiến bộ và công bằng xã hội, bảo đảm an sinh xã hội, giảm nghèo bền vững, không ngừng nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân.
2. Phối hợp các cơ quan báo, đài tại địa phương, thông qua các kênh thông tin đại chúng, đài truyền thanh cấp huyện, cấp xã thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền về tín dụng chính sách xã hội, gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, phong trào “Cả nước chung tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau” để người dân và các đối tượng thụ hưởng hiểu rõ vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của chính sách tín dụng ưu đãi của Nhà nước, mạnh dạn vay vốn, đầu tư sản xuất, kinh doanh, tạo sinh kế, việc làm, nâng cao thu nhập, cải thiện chất lượng cuộc sống, hiểu rõ quyền và nghĩa vụ của người vay, đặc biệt là trách nhiệm trong việc sử dụng vốn đúng mục đích, trả nợ, trả lãi đầy đủ, đúng hạn.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố phối hợp triển khai thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tại địa phương và có báo cáo kết quả về Ban Tổ chức - Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh theo định kỳ.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Tuyên giáo UBTWMTTQVN;

- Ban Công tác phía Nam UBTWMTTQVN;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Lưu VT, Ban TC-TG;

- Số: 320/2021/TCTG2/C.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Tất Độ

2